2025 年 9月 19 日

各 位

碧海信用金庫

「こどものみらい古本募金」の実施結果について

 このたび、当金庫は SDGs の取り組みの一環として、こども家庭庁主催の「こどものみら

い古本募金」に関し、信金中央金庫が実施する信用金庫業界独自キャンペーンに役職員で

参加いたしましたのでお知らせします。

 当金庫は、今後も SDGs の達成に向けた取り組みを積極的に実施してまいります。

記

１．実施期間

令和 7年 7月 1日～令和 7年 8月 29 日

２．「こどものみらい古本募金」について

   本プログラムは、寄付された書籍等を提携先の古本買取（販売）業者が査定を行い、

こども家庭庁等が運営する「こどもの未来応援基金」に買取金額が寄付され、貧困状

況にあるこどもたちの支援に活用されるものです。

３．古本等回収数

  187 点

以 上